UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày       tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết Xây dựng hệ thống giám sát

tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (giai đoạn 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối

với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên

thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Xét Báo cáo số 132/BC-STC ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Giám đốc Sở

Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết Xây dựng hệ thống giám sát

tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (giai đoạn 1), với các nội

dung chủ yếu sau:

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty Cổ phần Dịch

vụ Truyền thông và Công nghệ thông tin Hà Nội.

3. Mục tiêu:

Xây dựng hệ thống giám sát khai thác khoáng sản dựa trên công nghệ

định vị GPS và Camera thông minh giám sát độc lập. Đảm bảo 100% các

phương tiện của doanh nghiệp, cá nhân tham gia khai thác tài nguyên, khoáng

sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp phải được lắp đặt thiết bị giám sát quá trình

hoạt động bao gồm: vị trí khai thác, khu vực được phép khai thác, thời gian khai

thác….hệ thống giám sát thông minh, tự nhận biết và gửi cảnh báo cần thiết về

trung tâm điều hành, giám sát.

2

Lắp đặt thử nghiệm Camera quan sát chuyên dụng tại một khu vực được

cấp phép khai thác tài nguyên khoáng sản, nhằm giám sát tình hình hoạt động

khai thác của các doanh nghiệp, cũng như kiểm soát hành vi khai thác cát trái

phép giúp ngăn chặn, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm.

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ

thông tin chủ yếu:

Thống nhất theo nội dung thẩm định của Sở Thông tin và Truyền thông

tại Công văn số 904/STTTT-CNTT ngày 12 tháng 8 năm 2022.

 5. Dự toán chi tiết:

Tổng dự toán: 1.144.149.000 (Một tỷ, một trăm bốn mươi bốn triệu, một

trăm bốn mươi chín ngàn đồng).

Trong đó:

- Chi phí thiết bị: 1.034.277.200 đồng.

- Chi phí quản lý: 22.970.883 đồng.

- Chi phí tư vấn: 24.121.954 đồng.

- Chi phí giám sát thi công: 11.000.000 đồng.

- Chi phí khác: 2.000.000 đồng.

- Chi phí dự phòng: 49.779.316 đồng.

6. Nguồn vốn: nguồn sự nghiệp môi trường đã giao dự toán năm 2022 cho

Sở Tài nguyên và Môi trường.

7. Địa điểm thực hiện:

- Tại Sở Tài nguyên và Môi trường: lắp đặt máy chủ và các hệ thống xử

lý, giám sát, cảnh báo, quản lý tập trung.

- Tại các địa điểm cấp giấy phép khai thác thuộc tỉnh Đồng Tháp: lắp đặt

thiết bị giám sát hình ảnh, định vị qua camera và GPS.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm về quản lý thực

hiện dự án, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn kể từ giai đoạn chuẩn bị đầu tư, thực

hiện đầu tư cho đến khi kết thúc đầu tư, nghiệm thu, bàn giao đưa sản phẩm của

dự án vào khai thác sử dụng bảo đảm hiệu quả, khả thi của dự án và tuân thủ các

quy định. Việc thanh toán, quyết toán dự án thực hiện theo quy định của pháp

luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của các đơn

giá, khối lượng và giá trị đề nghị thanh toán trong hồ sơ thanh toán, quyết toán

công trình.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính, Thông tin và Truyền thông, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT-tuan.

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:27:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:48:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:48:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:48:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!